
Třebusický občasník 
Vydává Obec Třebusice,  
IČO:00235032, Třebusice 133, 273 41 Třebusice, tel. 312 283 747  
bezplatně pro občany Třebusic. Vychází 10x ročně, náklad 200 ks.  
Evidenční číslo periodického tisku: MK CR E 22114 

Ročník XIX Vydání 2/2024 Datum vydání 13. 3. 2024  

 VÝBĚR VODNÉHO ZA 1.Q/2024 

Od letošního roku jsme ukončili fyzický výběr 

vodného s obchůzkou dům od domu, protože většina 

odběratelů již nyní využívá bezhotovostní platbu přímo 

na účet. Fyzická kontrola stavu vodoměrů proběhne 1x 

ročně v létě.  

Prosíme, nahlaste nám stav vašeho vodoměru do 

28. 3. 2024 jedním z následujících způsobů:  

1. přes webové stránky v sekci Služby → Vodné → 

Hlášení vodného elektronicky,  

2. e-mailem na info@trebusice.cz,  

3. telefonicky na tel. 312 283 747, 603 201 510, 

4. osobně na obecním úřadě  

Úhrada vodného bude možná na fakturu nebo 

hotově na OÚ. 

OTEVÍRACÍ DOBA OBCHODU 

Obchod se smíšeným zbožím má od 29. 2. 2024 

původní otevírací dobu, tj. šest dní v týdnu bude 

otevřeno i odpoledne. 

Pondělí:   8:00 – 12:00 

Úterý – pátek:  7:00 – 12:00, 13:00 – 18:00 

Sobota, neděle:  8:00 – 12:00, 13:00 – 18:00 

Svátky:   8:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 

 ROZMĚRNÝ A NEBEZPEČNÝ ODPAD 

V sobotu 16. 3. 2024 budou od 9 do 11 hodin na 

prostranství před OÚ přistaveny kontejnery na 

nebezpečný a rozměrný odpad z domácnosti. 

V Holousích bude ve stejný čas přistaven kontejner 

pouze na rozměrný odpad. Do kontejnerů nepatří 

stavební odpad.  

Tento měsíc nebude probíhat tradiční sběr 

elektrospotřebičů s SDH Brandýsek. 

 

 NOVÉ KNIHY V KNIHOVNĚ 

Do naší knihovny byla dovezena nová várka knih z 

výměnného fondu Středočeské vědecké knihovny 

v Kladně a bylo zakoupeno přes 80 nových knih. Zveme 

k návštěvě všechny velké i malé čtenáře. 

  ÚŘEDNÍ HODINY OÚ TŘEBUSICE 

PO a ST: 7:30 – 11:30 a 17:00 – 19:00 

 ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Dne 6.3. 2024 

• Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávy 

z finančního a kontrolního výboru. 

• Zastupitelstvo schválilo finanční dar fotbalovému 

klubu FK Brandýsek na pořádání „Turnaje 

osvobození“ ve středu 8. května. 

• Zastupitelstvo schválilo finanční dar futsalovému 

klubu PK Třebusice na jeho sportovní činnost. 

• Zastupitelstvo schválilo finanční dar organizaci 

„Linka bezpečí“. 

• Zastupitelstvo schválilo školkovné na školní rok 

2024/2025. 

• Zastupitelstvo schválilo účetní závěrku MŠ DUHA. 

• Zastupitelstvo schválilo podání dotace na výsadbu 

stromů v rámci Výzvy Agentury ochrany přírody a 

krajiny ČR - program NPO. 

• Zastupitelstvo se zabývalo doplněním mobiliáře ve 

sportovním areálu, schválilo instalaci převlékárny. 

• Zastupitelé navrhli v roce 2024 zahájit bourací 

práce v souladu se stavebním povolením 

rekonstrukce domu čp. 16 na objekt občanské 

vybavenosti. 

 

mailto:info@trebusice.cz


Třebusický občasník 2/2024  STRANA 2 

 

 ROPID – LINKA 620 

Vyjádření ROPID k úpravě spoje 620: 

„Z důvodu početných stížností na pozdní příjezd školního spoje linky 620 do Kladna přistupujeme od 3. 3. 2024 ke 

změně jízdního řádu (viz příloha): 

· Spoj v 6:00 z Mělníka bude v Kralupech ukončen 

· Spoj v 6:36 z Kralup do Kladna bude v Kralupech začínat a odjíždět již v 6:30 a v celé své trase tak pojede o 6 

minut dřív 

K tomuto opatření jsme přešli na základě průzkumu, podle kterého se dotčený spoj na příjezdu do Kladna 

nepřijatelně zpožďuje a zároveň pro cestu skrz Kralupy není využíván žádnými cestujícími. 

Nový jízdní řád je již nahrán ve vyhledávacích aplikacích (Lítačka, IDOS apod.).“ 

 ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 

Únor v MŠ jsme si moc užili. Navštívili jsme v rámci programu ,,Masopust" vystoupení 

klauna ve Cvrčovicích a také jsme si užili průvod obcí v maskách. Poté nám do školky přijelo 

mobilní planetárium, díky kterému jsme se podívali ke hvězdám. Nyní už se moc těšíme 

na přivítání jara a s tím spojené naše tradiční vynášení Morany. Také se již těšíme na hezké 

počasí a na výlety do přírody v okolí.  

 TŘEBUSICKÝ FUTSAL 

Třebusické týmy jdou do „finále“ svých soutěží, respektive A-tým už svoji soutěž tuto sobotu dohrál. Nakonec 

první místo v tabulce okresního přeboru neudržel a musí se smířit, tak jako minulý rok, s 2. místem v soutěži. Vítězem 

okresního přeboru se stala ambiciózní Čechie Slaný. Béčko si upevnilo místo ve středu tabulky, kde zatím setrvává na 

5. místě, před sebou má ještě dva hrací termíny 16. 3. a 30. 3.  

 

        
    

Více informací o futsalovém týmu naleznete na www.pktrebusice.cz 



Třebusický občasník 2/2024  STRANA 3 

 4. DESKOVKY V KNIHOVNĚ 

V pátek 8. března proběhly již 4. deskovky v naší obecní knihovně. Opět se hrálo od 16 hodin a končilo se až kolem 

21. hodiny. Jak z této dlouhé doby vyplývá, všichni zúčastnění se dobře bavili a již nyní víme, že jsme se neviděli 

naposled. Termín dalších deskovek brzy zveřejníme. 

    

 MDŽ TŘEBUSICKÝCH ŽEN 

V sobotu 9. března jsme po roce opět pořádali MDŽ třebusických žen na sále v restauraci Slavia v sousední Kolči. 

Tentokrát se k nám po domluvě s  paní starostkou z Kolče přidaly také jejich ženy. Sál se nám společně podařilo 

příjemně zaplnit. Zábavu rozproudily svým úžasným vystoupením děvčata z Tanečního cvičení Zákolany, které vede 

naše paní ředitelka  MŠ Lenka Honsová. Děkujeme všem za účast a doufáme, že se Vám akce líbila! 

   
 

   

 UKLIĎME ČESKO 

I v letošním roce se připojíme k celonárodní akci „Ukliďme Česko“. Termín konání ještě 

upřesníme, pravděpodobně to bude v 15. kalendářním týdnu. Sraz účastníků bude opět u OÚ, kde 

budou rozdány pokyny a pracovní pomůcky. Cíle úklidu ještě nejsou pevně dány, podrobnosti budou 

v dostatečném předstihu zveřejněny v občasníku a na FB stránkách. 



Třebusický občasník 2/2024  STRANA 4 

 VYNÁŠENÍ MORANY 

 

 VELIKONOČNÍ DÍLNY PRO DĚTI 

 


